Institutionum Imperialium.

Bonorum possessor nō retum, sed iuris di-		Codicilli sine scriptura fieri possunt	37.2
citur	67.1	Cognati, & agnati hodie pariter succeduntur vsque ad decimum gradum	417.2
Bonus animus esse nō potest cū fraude	457.2	Cognatio, & agnatio se habent ut genus & species	105.2
Boues & equi sunt mansueti	683.2	Cognatio transuersalis quare non incipit priimo gradu	510.2
C Alata comitia	240.1	Cohesentia contractus quid	498.2
Calendae	ibidem	Collatio sola sive administratio in quibus dam dignitatibus tribuit ius, in aliis no-	
Calviflana actio	94.1	91.1	
Calumniator est, qui falsa crimina intendit se & ter	3.2	Colonus, & inquilinus, nec naturaliter, nec ciuiliter possident	615.2
Calumnator punitur ad similitudinem sup- plicij	3.1	Colonus in villa dicitur, inquilinus in ci- uitate	616.2
Canes aliqui non mordent	653.2	Colonus partiarius non est conductor	527.2
Capacitas hereditum quibus temporibus In- spicienda est	310.1	Colonus simplex non solus per biennium, potest expelli	530.2
Captatoria voluntas non potest esse neque ex testamento, neque ab intestato	396.1	Commerclum comprehendit omnes con- tractus	467.2
Captivitas reprobatur	386.1	Committit se editū solus praesertim potest	387.1
Captus ab hostiis potest usucapere	610.2	Commodatarius de quibus tenetur	464.2
Capite minui dicitur is, cuius status mu- tatur	110.1	Commodatum quid	454.2
Carboniana possessio non tribuit ius	445.2	Compellitur quandoque quis, ut tutores ca- ptis pignoribus	119.2
Casus fortuiti qui sunt	462.2	Compensatio in multis casibus cessat	657.2
Cauetur idonee dariis fideiussoribus vel pi- gnocibus, vel sile habita	450.2	Compensatio in quibus rebus sit	656.2
Cautio à statuto inducta an sit ciuilis, an pratoria	484.2	Compensatio sit ipso iure, sed debet opponi	636.2
Cautio de raro est communis	484.2	Componere quid	4.2
Cautio omissa quandoque habetur pro fa- cto	40	Compositum pro simplici quandoque po- nitur	339.2
Cautio petitur à tute quandoque principliter, quandoque incidenter	484.1	Communi fundo per vnum ex sociis, nec seruitus, nec libertas acquiri potest	197.2
Cautio rem raram haberi est communis	484.1	Conceptus nepos post mortem auionis agna- scitur ei	384.2
Cautio rem pupilli saluam tute est communi- nis	ibidem	Concubinæ filius vel incestuosus non est in potestate	60.1
Cautoris fragilitati nō debet se quis con- mittere	153.2	Condemnatio in arbitrariis potest fieri tri- pliciter	660.1
Catus quam solennitatem seruare debeat in testamento faciendo	258.2	Condicilia lex	646.2
Creditor qualiter cedit actionem fideiussor	554.1	Condicilio certi generalis	460.2
Cedit domus affixa solo	177.2	Condicilio certi specialis	ibidem
Cedit planta solo, si iamē egit radices ibid.		Condicilio ex lege est sepe mixta	640.1
Coptus dies, quando habeatur pro completo	256.1	Condicilio suriuua intentatur agendo in per- sonam, si res consumpta sit	572.2
Cessante causa finali, non impulsiva. Assat effectus	240.1	Condicilio suriuua ad possessionem vel pro- prietatem competit	573.2
Cessio bonorum in duobus prodest	670.1	Condicilio indebiti ad quid datur	464.2
Cessio bonorum quare sit	535.2	Condicilio sine causa quando competit	84.2
Cessione bonorum facta, non semper con- uenitur qui cessit, etiam si ad pinguior rem fortunam peruenit	670.1	Condicilio impossibilis dicitur in ibus modis	
Cessionis dies spectantur in legatis	272.2	278.1	
Citatio quæ fieri debet domi solita habi- tationis nō valer facta in diversorio	593.2	Condicilio retro trahitur	250.2
Clavis possidere quid	715.1	Confessoria actio	149.2
Coadiutoris adjuncti, sive coadiutoris auto- ritas quandoque finitur	118.2	Confirmans ex necessitate non dat	101.2
Codicilli habent minorem vim, quam te- stamenta	373.1	Coniecturam finimus de præteritis ad fu- tura	8.2
Codicilli quartuor modis fiunt	371.1	Coniuges an possint se separare	426.2
		Consanguinitas est inter fratres	405.2
		Consan	

Index materialium

Causa anguitatis ius est species agnationis		
40.1		
Consentiente semel poenitere non potest	162.1	
Conscientia. Iudex non debet iudicare secundum conscientiam	666.1	
Conscia mortis alicuius plus punitur aliquando, quam si ipse occidisset	770.2	
Consilium. An & quando quis teneatur de consilio	47.1	
Consilium non facit quem teneri nisi in certis casibus	520.2	
Consobrinus quis & unde	412.2 in text.	
Constitutio legem, & virumque consuetudo vincit	649.1	
Constitutio personalis in corpore iniuria causa est generalis, alias non.	25.1	
Consuetudo unde	28.1	
Consuetudo generalis & specialis.	ibid.	
Consuetudo imitatur legem, & interpretatur ibidem		
Consuetudo inducitur ex cursu decem annorum	27.1	
Consuetudinem error impedit	28.1	
Consuetudinis tres virtutes	ibidem	
Consuetudine quandoque iudicatur, quae exemplis probatur	28.2	
Considerantur in ciuilibus questionibus actor, reas, iudex, & res	630.1	
Contractus innominatus sit interuenit rei	375.1	
Contractus nominati, & innominati qui sunt.	115.1	
Contractus quandoque claudicat	123.1	
de Contractu ad ultimas voluntates argumentum valet	30.2	
Contrariorum eadem est disciplina in dicto contrariis quae ad cognitionem	53.2	
Contrario generaliter dicitur etiam si non sit amotio	562.1	
Cotumacia filij an faciat, quod actor mitetur in peculium prosectorium	682.2	
Contumax in iurando condemnatur	366.2	
Cornelia legis fictio	259.1	
Corporalis rei dominium facilius transferitur quam incorporalis	730.1	
Corpo<i>r</i>e<i>ur</i> qui non habet in se	639.1	
Corpus liberum non recipit estimationem	567.2	
Creditor quis	613.1	
Creditor dicitur in omni causa	465.2	
Creditor & debitor, tutor esse non potest	141.1	
Creditor qualiter cedit actionem fidei受益	554.2	
Creditor quando potest vendere pignora	250.2	
Creditore innito quandoque soluitur alij	554.2	
Criminale iudicium quando dicitur	590.1	
Culpa cum culpa, & dolus cum dolo compensatur	536.1	
Culpa lata & leuis	463.1	
Culpa lata semper dolo equiparatur, nisi in iubus casibus	151.1	
Culpa leuissima	565.1	
Cura quando finitur	128.2	
Curator furionum eius cum inquisitione datius satisdat	139.2	
Curator adulam ducere uxorem non potest	72.2	
Curatores testamentariorum non tenentur satisfare	133.1	
Curatores pupilli auctoritas non sufficit ad adeundam hereditatem	124.2	
Cultus scrip<i>t</i>ur<i>e</i> alienus est falsarius, si eam aliis ostenter, aut copiam det	735.1	
Danni dans causam, damnum scire		
D videtur	572.1	
Dannum datur quadrupliciter	ibid.2	
Dannum est deminutio patrimonij, seu ademptio	695.1	
Dare est dominium transferre	250.2	
Dare est accipienti facere.	631.2	
Dati mihi res mea non potest	ibid. in tex.	
Dati quis quod non habet	36.2	
Debitor speciei liberatur, ea perempta, non quantitatis: quia quantitas perire non potest	229.1	
Debitorem fugituum capere licet	596.2	
Debitum naturaliter non repetitur soluum	230.2	
Dedicare quis potest	160.2	
Deditio<i>rum</i> qui	41.2	
Deductio<i>rum</i> usfructu<i>rum</i> quid	200.1	
Defendere potest quilibet sine mandato	622.2	
Defensio an sit de iure naturali vel gentium	20.2	
Defuncti voluntas quandoque non seruatur	360.2	
Deponenti ex necessitate grauius est fidem fallere, quam voluntarie	651.2	
Deportatus equiparatur excommunicato	109.2	
Depositarius de dolo tantum tenetur, & ipsa culpa	657.2	
Depositio actio datur in duplum in quatuor casibus, non tamen in heredem	697.2	
Depositio declaratio	464.2	
Descendentes succedunt per stirpes, collateralles per capita	372.2	
Desinere	611.1	
Destruuntur facile, que facile fiunt	271.2	
Deteriorata res restitu<i>n</i>on dicitur	462.1	
Dies debet inseri in instrumento	462.1	
Dies ultimus corporis habetur pro completo in imbutere testate, & in usucacionibus, secus in prescriptionibus	256.1	
Differencia locorum discrimen inducere non debet	210.2	
Dissimilitudo bona conuertitur cum suo definito	453.2	
Digesta		

institutionum Imperialium.

Digestio unde	9.1	Dubium an presumitur quis scire in delicto vide in verbo scire	
Digniores aliori loco sedere debent	443.2	Dux rationes vincunt unam	273.2
Dignitatum ordinis	7.2	Duelum iure ciuili permissum	375.2
Diligentia prodest	233.1	Dupondium	274.2
Directo prohibitum fieri, prohibetur & per obliquum	276.1		
Disputatio verbosa impetratur	670.1		
Distinzione quandoque viendum, quoniam Imperator non viatur	283.1		
Diversa nomen diversa significare debent	3.3.1		
Divitioris definitio	266.2		
Diviti et non tantum operantur, quam boni mores	11.2		
Divitiae possessio quae	215.2		
Doctores pecunia compasare scholares no debent	153.2		
Dodrans non exceditur in legatis donatio ne causa mortis, mortis causa capione, fideicommissis, &c.	349.1		
Doli pupillus capax potest ut ingratius in seruitatem redigi	127.1		
Dolus. Condegnato ob dolum parcitur, si causa non exprimitur in sententia	149.1		
Dolus quandoque dat causam contractui, quandoque incidit in contractum	697.2		
Dominus huius causis feudum reuocare potest quibus dolor donationem	222.2		
Dominij translationem an error impeditat	529.2		
Dominium sine traditione aliquando trans ferunt	190.2		
Dominium in quibusdam rebus habere non possimus	485.1		
Dominium multis modis queritur	175.2		
Domestici qui sunt	308.1		
Donatio an fieri possit sine stipula.	221.2		
Donatio a quo descendit	248.2		
Donatio causa mortis, & legatum differunt ibidem.			
Donatio causa mortis non est, nisi expri matur mores	ibidem		
Donatio inter viuos ex certis causis reuoc atur	227.1		
Donatio nudo pacto fieri potest	225.2		
Donatio pro bene meritis non est insinuanda	222.2		
Donatio propter nuptias, & dos debent equiparari	337.2		
Donatio reuocatur ob solium obsequium à liberto non praetitum	221.2		
Donator an teneatur de euicitio	221.1		
Dos actio ex stipulatu pro dote competit viro, & uxori	657.1		
Dos datur ad levanda matrimonij onera	223.1		
Dotei petens mulier, an preferatur cre ris creditoribus	645.2		
Dolis dominii uxoris ne sit, an mariti	226.		
Duale preium certis casibus alienatur ibid.			
		Dubium an presumitur quis scire in delicto. vide in verbo scire	
		Dux rationes vincunt unam	273.2
		Duelum iure ciuili permissum	375.2
		Dupondium	274.2
		E Brius, & luxuriosa mulier equiparan tur	551.2
		Ecclesia dat immunitatem fugienti ad eam, si non deliquit in ea. nec esti public us laico	361.1
		Electione debet fieri de meliore	677.2. in text.
		Elector actionis non potest variare	677.1
		Fletrum quid	175.2
		Elementa & eorum qualitates sunt quatuor	101.1
		Emancipare filium pater cogitur quatuor modis	95.2
		Emancipatio per se, & libelli 233.2. in textu	
		Emancipatio datur querela	266.1
		Emancipatio praeceps ius habeat omnireme dium, suis heret duo	ibidem
		Emendatio libelli an possit fieri usque ad sententiam disputationis	661.2
		Emptio tribus modis perficitur	516.2
		Empatio voluntatis soluio necessaria	232.2
		Emphyteuta priuari non soluta pensione per triennium, ecclesia vero per biennium potest expelli	430.2
		Emphyteutica res si pereat, cui erit dumun 530.1	
		Emphyteusis datur in diversa tempora	529.2
		Emphyteusis duo tacita pacta continet	530.2
		Emphyteusis unde	529.1
		Excuse quid	541.2
		Error duplex	215.2
		Error nominis appellativi an vitiet	340.2
		Error nominis, & cognominis non vitiat si conteret ei corpus	340.1. in textu
		Error in suum corrigerre cuiilibet permit titur	666.2
		Error prodest	244.2
		Escalentum iure veteri recipi poterat, no nus non nisi cum deest salario	745.2
		Euicitio. Soluere non tenetur empor, quan do imminet euicitio in limine contractus ante solutionem pretij: nisi venditor det idoneos fideiustores	153.2
		Exceptio divisionis fallit in quinque casib. 580.1	
		Exceptio non numerata pecunie etiam post biennium potest opponi	513.2
		Exceptio non numerata pecunie potest pro poni siue agat actor, siue non	512.2
		Exceptio peremptoria non opponitur post sententiam, nisi in septem casibus	703.2
		Exceptiones turpe non opponuntur in pri marios & patronos	627.2
		Exceptiones reo competentes gratia pri sona	

Index materialium

Fœtus, fideiussor? non competunt, sed bene si rei coherent	702.1	debitor principalis	500.2
Excusationes plures habens, an & quando possit eis vti	146.1	Fideiussor an semper relinquat hereditatem obligatum	507.1
Exemplic non iudicatur, sed ex consuetudine quæ probatur exemplis	29.2	Fideiussor in multis casibus non agit 592.2	
Exercitor est is, ad quem natus questus pertinet in text.	67.1	Fideiussor in quatuor casibus agit antequam soluerit	ibid.
Ex heredatio inter ceteros qualiter fit	61.1	Fideiussor iudicio sibi quædum tenetur 690.1	
Exhibere tenetur, qui dolo desit posse ducere	292.1	Fideiussor soluendo liberat debitorem 551.	
Exteriora indicant animi secreta	165.2	z. in textu	
Extraneus manumissor quis	442.1	Fiducia contracta emancipare quid	422.1
Extraneus quis	309.1. in text.	Fiduciarius tutor legitimus est	115.2
F Abdula quid	82	Filij sunt domini rerum paternarum quo ad spem	225.2
Factio notat perfectionem	172.2	Filius non potest adire hereditatem sine voluntate patris	
Facti proprij ignorancia non est probabilis	563.2	Filius captus ab hostibus est sui iuris in veritate, non iuris fictione	92.2
Factionem testamenti multi non habent	315.2	Filius dictio comprehendit posthumum, & posthumam	103.2
Facto proprio coetraueniens auditur, quando est contra legem	226.1	Filius familias in quibus casibus potest obligari & conueniri	492.2
Factum quandoque continetur appellatio ne ret	455.2	Filius familias non potest habere tutores, vel curatores, sed datur curator, qui cum agitur de eius commodo vel incommodo 97.1	
Factura suum quisque scire debet	239.2	Filius familias potest conueniri cum auctoritate patris, qui pater officio iudicis compellitur	492.2
Facultates parum heredem suspectum creditoribus residunt, non iutori, nisi do lose verterunt	154.1	Filius familias parte absente, Agere potest	439.2
Facultates quæ dicantur magnæ	119.2	Filius familias quare capite minuitur per emancipationem	108.1
Falcidia cessat in undecim casibus	352.2	Filius familias testari non potest, sed donare causa mortis sic	254.1
Falcidia unde dicitur	348.1	Filius impubes etiam cum patris auctoritate non potest ligari	461.1
Falsa demonstratio, seu causa non vitia latum	340.1. in text.	Filius patrem in septem casibus potest exheredare	305.1
Falsarios est mutans sigillum	715.2	Fisci rem supprimens, duplum reddit 216.2	
Feminæ periculum equiparatur periculo vite	150.2	Fisco tria requiruntur, ut vendat rem alienam	216.3
Fauore religioni libertatis, & ultime voluntatis, res detrahitur domino Inuito, & in eius odium	56.2	Fiscus vendit rem ut suam, vel ut alienam ibidem	
Fauori proprio renunciari non potest, quando interest Reipublicæ	226.2	Flumina quædam publica, quædam priuata	157.2
Fauori suo renunciare licet	201.2	Forma quando dat esse ret	33.1
Fauorabilia sunt statuta ex parte masculorum	359.2	Fortuitus casus non est considerandus in alterius detrimentum	403.2. in text.
Femina an & quando nubere possit ante duo decimum annum	62.1	Frater fratrem in tribus casibus exheredare potest	305.1
Puerperium, & periculum, & mors ex partu sepe considerantur in Fœmina	404.2. in textu	Fratres ex eodem patre consanguinei dicuntur	193.1
Fœminæ facilius conceditur sine patris consensu nubere, quam masculo	62	Fratris filij succedunt eum patruo in stirpes	397.1
Fœminæ non habent liberos in potestate		Fraudem faciens legi, punitur	58.1
Fictio iuris, & veritas differunt	91.2	Fructus industriales, & naturales differunt	184.1
Fideicommissa quæ, & unde dicta 353. in textu		Frustra precibus imperatur, quid naturæ iure	93.1
Fideicommissarius ante restitutionem hereditaria non est dominus	362.2	Fulbo quid	52.2
Fideiussor est nomen generale, & dicitur à fide	747.1	Fumus & aer corporalis sunt	195.1
Fideiussor an possit obligari in plus quam		Funus	

Institutionum Imperialium.

Funus. Antiqui non habentes seruos, sole- bant aliquos emere : qui funus testatoris pileari antecederent	351.2	Hæreditas per seruum adiri non potest, nisi tria concurrant	351.2
Furem & latronem quando licet occidere	355.1	Hæreditas transmittitur per insanem: non per furiosum	403.2
Fur furti quandoque agit	570.1	Hæreditatis petitio duplex	709.1
Furti actio pro modico datur	167.1	Hæreditatem nuda voluntate adire, quicunque modo intelligi potest	312.1
Furti agit cuius intereū etiam modice	570.1	Hæreditas non queatur per hominem li- berum bona fide possessum, nisi sex con- currant	236.1
Furti non manifesti actio civilis est, sed manifesti prætoria	649.2	Hermaphroditus an possit esse testis in te- stamento	243.1
Furtum an committatur sine affectu	21.1	Homo est dignissima creaturarum	31.1
Furtum facit de alieno largiens	565.2	Hominis dignitas magna est	186.1
Furtum hæreditati fieri non potest	479.2	Hominis dignitas tanta est, ut non accedat aliis	32.1
Furtum non fit, nisi conrectando, aut ambo- nendo	667.2	Hominum voluntates sunt varie	353.2
Furtum non fit volenti	567.1	Honoratus in uno, in alio graueretur	404.2
Furtum, furius res, & cōdīctio furti quan- doque separantur	568.1	Hostes qui sunt	93.1 & 610.1
Furiosis ex iis acquiri potest, quibus ex causis nobis ignorariibus acquiriuntur	379.2	Hostium bona an hanc capientur, quando	610.1
in text.			
Euor non excusat à tutela, sed interim da- tur curator	141.2	Humilis persona	605.2
Euteras operas estimare difficile est	690.2	Humilis persona & honesta differunt	657.1
G Einnix, & margarita, & lapilli dispe- runt	168.1	Hippocentaurum posse reperiri	485.2
Generale verbum post multa specia- lia ponit solet	581.2	I Actare quem pecuniam suam non est ve- risimile	145.2
Generale verbum s̄pē restringitur ad id, quod rei aprius est	292.2	I Actura aliena nemo debet locupletari	548.2
Generalis ratio præualeat speciali	210.2	Idonei testes	152.2
Generaliter loquens lex recipit de habili- tate restrictionem	681.1	Ignorantia juris est lata culpa	151.2
Genus, & species dissunt	23.1	Illustris qui	364.2
Gerere pro hærede quid	312.1	Illustris persona in causa criminali potest agere & defendere per procuratorem	587.2
Gradus cognationis aliter computantur de iure canonico, quam de iure ciuili	413.1	Impensæ in alienis negotiis facta qualiter recuperantur	179.2
Gradus quid, & unde	260.2	Impensæ necessariz, viles, & voluptariz	160.1
Grassari quid	153.2	Impensæ voluptariz an possunt abradi ibid.	
Granatus in uno relevatur in alio	29.2	Imperare potest solus Christianus	1.1
Grex constat ex decem ouibus, vel quinque porcis	186.2	Imperitia culpx adnumeratur	573.1. in text.
		Imperfectum quandoque rumpit quod per- secutum est	675.2
H Aeres. Delicta quedam transeunt in hæredem, etiam lite non contesta- ta, ut lex maiestatis, quedam vero non transeunt, nisi lite contestata	380.1	Impossibilis conditio est, cui natura impe- dimetur est, quoniam existat	494. in text.
Hæres, & legatarius qua re quis esse non po- test	342.2	Impubes proximus pubertati potest esse in- gratus	290.1
Hæredes. Peculatus crimen transit ad hæ- redes	361.1	Inanimata res quandoque dicitur facere iniuriam, sed impropriè	694.1
Hæres quoq[ue] partis, est successor iuris	246.1	Inceptum censetur factum	172.2
Hæredis & defuncti dominium non est idem	268.2	Incertum tempus hæres institui potest	278.1
Hæredis, & defuncti eadē est persona	ibid.	Inconstantia quandoque reprobatur, quan- doque non	13.1
Hæredem instituere quid	ibid.	Incontinenti fieri dicitur, quod eodem die fit	716.2
Hæredes institui possunt omnes homines	273.2	Incorporalia non traduntur, nec usuca- piuntur, nec vendicantur per se	194.1
Hæreditas frequenter est onerosa	123.2	Incuriosum nihil prætermittendum	443.1. in text.
Hæreditas quid	Ibidem.1	Industria personæ cum non requiritur, po- test quis seruire per substitutum	200.2
		Indu-	

Index materialium

Industria personæ cum non requiriatur, potest quis servire per subiitum 200.2	Instrumentum quid 340.2
Inestimabilis è patria potestas 83.2	Integri iuri dicitur agnatus, qui non est emancipatus, vel alias capite deminutus 429.2
Infamis est habens duas uxores, spousas vel concubinas, & uxore vel concubinam 69.2	Interdicta quorum honorum. & petitio hereditatis pro una sola re possunt com- petere 711.2
Infans dicitur qui usq; ad septē annos 493.2	Interdicta sunt multiplicia ibid.
Inteiiores, seu maiores discuntur infra tri- nepotem: ultra enim non sunt vocabula specialia 413.2	Interdicta unde 762.2
Intercatione quando causa crescit 549.2	Interdicta ex actiones olim differebat ibid.
Intirritas, sed imbecillitas unius non de- bet conuerter in alterius lesionem 580.2	Interdictio aquæ, & ignis 110.2
Ingenius sit per sententiam, & natalium restitutionem 36.2	Interdictis quandoque litigatur super pro- prietate 703.2
Ingenius ob pœnam non sit seruus 108.2	Interdictis Saliani, & actionis servient differenziæ 712.2
Ingratitudine reuocat in seruitum 33.2	Interdictum, quo um honorū duplex 710.2
Ingratitudinis causæ sunt quatuordecim 434.1	Interest perit certi conditione 472.2
Inimicus non potest esse index 133.2	Interest qualiter probatur 476.2
Inimicis dicitur capitalis dupliciter 143.2	Interlocutoria non tu, non disunita, nec i potest 415.2
Inimici. In tribus casibus excusat à iure ibid.1	Interlocutoria & precepitum iudicis idem 228.1
Inimicizatiōne aliquid sit, quod alias non fieret ibid.2	Interlocutoria principis non habet vim le- gis, nisi hoc exprimatur à principio 25.2
Iniuria qualiter sit 561.2	Interpres. Per interpretem potest index in- terrogare testē alterius idioma 468.2
Iniuria quid 551.1. in glo. & in text. Iniuria sine competenti emendatione re- linquunt non potest 586.1. in textu	Intellexus dicitur quis multis modis 383.2
Iniuriarum actio non datur heredi rati- one dupli 696.2	Intellexus partis, & tellatus an quis possit decedere 275.2
Iniurie actio & legis Aquilæ quandoque idem sunt 578.1	Invasor p:imo percutiatur 710.1
Iniuriarum actio non ad debitum, sed ad vindictam competit 595.2	Iniunarij faciendi tempus 311.2
Iniuriarum actio non datur heredi 696.2	Inuentarium non facientes in quo grau- tur 311.2
Iniuriarum actio queritur etiā si quis non dicat, Reuoco ad animum 561.2	Iniumentis quando sunt res inueniæ 166.2
Iniuriarum actio quomodo tollitur ibid.	Iniunctura forma 466.2
Innoxiō quid 153.2	Iniutilis adiectio an vitiet, vel non habe- tur pro adiecto 102.2
Inquietatæ vis, quæ patit interdictum, Quod vi aut clami qualiter sit 714.2	Ioco prolatæ verba non sortiuntur effectum 151.1
Insinuatio est scriptura facta in præsentia notariorum 227.2	Irrogare quid 35.2
Institores sunt qui negotiationi propon- nuntur 672.2	Iter sumitur multipliciter 156.2
Institutoria, & exercitoria differunt ibid.	Iudex arbitratur quando dicitur parum vel multum 391.2
Instituere heredem quid 268.2	Iudex bonus arbitratur tempora in con- tractibus 474.2
Institutio heredis difficilius reuocatur, quam legatum 271.2	Iudex cōmitit iniuriam & iniustiam diuersimode 581.2
Institutiones factæ sunt ante Codicem 6.1	Iudex princeps potest esse in causa sua. vide in verbo Princeps
Institutiones unde dicuntur 8.1	Iudex quædoque compellit partes ad con- cordiam, quandoque item dirimunt sorte, vel taxillis 346.2
Instrumenta dotis 442.2	Iudicem recusanti sufficit allegare suspi- cionem iure ciuili, non canonico 360.2
Instrumenta duo si sint eiusdem dici, & diuersi loci, cui stabitur 496.2	Iudicis officium an sit actio 662.2
Instrumenta fieri debent à iureperitis 500.2	Iudicis officium exuberantius in contracti- bus bonæ fidei, quam stricti iuris 651.2
Instrumentum fundi & patrisfamilias, di- ferunt 341.1	Iudicis sententia præsumitur solēniter lata 510.2
Instrumentum gerit vicem duorum, ideo . non contradicitur directè, nisi tribus te- ribus 496.2	Iudicatum solui tres habet clausulas 632.2
	Judicia